
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

BAN CHỈ ĐẠO 138 TỈNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 01/QĐ-BCĐ     Tuyên Quang, ngày  25 tháng 02 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm,   

tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ  

an ninh Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 
 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về việc tiếp 

tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc trong tình hình mới;  

Căn cứ Quyết định số 1240/QĐ-TTg ngày 24/9/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ về kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-BCĐ138/CP ngày 10/3/2020 của Ban Chỉ 

đạo phòng, chống tội phạm của Chính phủ về ban hành Quy chế hoạt động; 

Căn cứ Quyết định số 13/2019/QĐ-TTg ngày 27/02/2019 của Thủ tướng 

chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 127/2009/QĐ-TTg 

về chế độ thống kê phòng, chống ma túy; 

Căn cứ Quyết định số 3611/QĐ-BCĐ138/CP ngày 06/5/2020 của Ban Chỉ 

đạo 138 Chính phủ về ban hành Quy định chế độ báo cáo Ban Chỉ đạo phòng, 

chống tội phạm của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn và đổi tên “Ban Chỉ đạo phòng, chống tội 

phạm; phòng chống AIDS; phòng chống tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang” thành “Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang”; 

Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh. 



2 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang (Gọi tắt là Ban Chỉ đạo 138 tỉnh). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 30/10/2014 của Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh ban 

hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm; phòng chống 

AIDS; phòng chống tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Công an tỉnh; 

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, BCĐ. (P.Hà)  

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hoàng Việt Phương 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T08:42:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T08:43:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




